臨床研究倫理審査委員会　倫理審査議事概要

■日時・場所

　平成２８年１０月１４日（金）　１４：３０～１６：２０

　病態医科学研究棟２階・大会議室

■出席者

 委 員  ： 杉村芳樹、成田正明、近藤峰生、中谷　中、竹井謙之、成田有吾、堀口美穂、板垣謙太郎、

　　　　　　　　河原洋紀、西山幸生、新井直也

■審議件数

　新規申請： ４件　（迅速審査：０件） 再審査：　０件 変更申請：０件

【 議 題 】 3064

申 請 者 ： 臨床医学系講座 助教 近藤 　誠

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 3067

申 請 者 ： 臨床医学系講座 准教授 毛利 靖彦

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

【 議 題 】 3065

申 請 者 ： 消化管外科 講師 問山 裕二

審査委員である新井は研究組織に含まれるため、この件に関し審査委員から外れた。

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 承認

【 議 題 】 3066

申 請 者 ： 糖尿病・内分泌内科 准教授 矢野 　裕

臨床研究実施の妥当性に関して審議された。

審 議 結 果 ： 条件付承認（申請書類の訂正等）

以上

リケッチア感染症のTh2免疫系の抑制機序に関する研究

ω-3系脂肪酸サプリメント投与が消化器癌患者の全身性炎症反応に与える影響に関する探索的介
入研究

炎症性腸疾患・大腸癌患者を対象とした口腔内炎症と腸管細菌叢の解析

原発性アルドステロン症患者における副腎静脈サンプリング時の検体を用いた新型迅速コルチゾー
ル測定キットの性能評価試験